
Uchwała Nr 13/2026 

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 12 marca 2026 r. 

 

dotycząca projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 

wzoru zaświadczenia jednostki prowadzącej studia lub kształcenie w szkole doktorskiej 

o przyjęciu cudzoziemca na studia stacjonarne lub kształcenie w szkole doktorskiej  

lub o kontynuacji przez cudzoziemca studiów stacjonarnych lub kształcenia w szkole 

doktorskiej 

 

Po rozpatrzeniu, na wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 marca 2026 r. 

(pismo DP-WLS.0220.1.2026.AK), projektu rozporządzenia w sprawie wzoru zaświadczenia 

jednostki prowadzącej studia lub kształcenie w szkole doktorskiej o przyjęciu cudzoziemca  

na studia stacjonarne lub kształcenie w szkole doktorskiej lub o kontynuacji przez cudzoziemca 

studiów stacjonarnych lub kształcenia w szkole doktorskiej (numer w Wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 25), Rada Główna Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego przedstawia następującą opinię. 

 

Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego pozytywnie opiniuje cel wydania 

rozporządzenia, zmierzający do zapewnienia jednolitego wzoru zaświadczenia 

wykorzystywanego w postępowaniach wizowych. Jednocześnie Rada wskazuje cztery uwagi 

natury prawnej i organizacyjnej: 

1. Sprawa określenia informacji o dotychczasowej realizacji programu kształcenia. 

Przypis 11) do wzoru zaświadczenia może powodować problemy praktyczne, ponieważ 

przepisy przewidują możliwość rozliczenia rocznego, a nie semestralnego (szczególnie 

dla kształcenia na poziomie doktoranckim). Rada proponuje, by dla studiów 

stacjonarnych wystarczającą informacją była dołączana karta okresowych osiągnięć 

studenta, zaś dla doktoranta – informacja zaliczeniowa w ujęciu semestralnym  

lub rocznym. 

2. Jednoznaczność wskazania dokumentu podróży przy braku numeru PESEL. Wzór 

zaświadczenia przewiduje wskazanie numeru PESEL albo – w przypadku braku numeru 

ewidencyjnego PESEL – numeru dokumentu potwierdzającego tożsamość.  

Dla uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych zasadne jest doprecyzowanie we wzorze, 

że w przypadku braku numeru ewidencyjnego PESEL należy wskazać numer 

dokumentu podróży (w szczególności paszportu) oraz nazwę państwa wydania 

dokumentu. 

3. Jednoznaczność rozróżnienia imion i nazwisk we wzorze zaświadczenia. Wzór 

zaświadczenia posługuje się polem „imię/imiona i nazwisko”. Rada wskazuje, że dla 

ograniczenia ryzyka błędów identyfikacyjnych zasadne jest rozdzielenie tego pola  

na dwa pola: „imię/imiona” oraz „nazwisko/nazwiska”. W praktyce cudzoziemcy często 

posługują się wieloczłonowymi imionami i nazwiskami, a brak rozdzielenia zwiększa 



ryzyko nieścisłości w dokumentach wytwarzanych przez instytucje publiczne  

i podmioty prywatne. 

4. Doprecyzowanie sposobu wskazywania dat rozpoczęcia i zakończenia kształcenia. 

Wzór zaświadczenia przewiduje wskazanie „daty rozpoczęcia i zakończenia 

kształcenia”. Rada wskazuje, że na etapie wystawiania zaświadczenia uczelnia może 

wskazać przede wszystkim daty planowane wynikające z organizacji roku 

akademickiego i programu kształcenia, natomiast data faktycznego podjęcia kształcenia 

przez cudzoziemca może zależeć od przebiegu czynności wizowych oraz terminu 

przyjazdu do Polski; w przypadku kształcenia w szkole doktorskiej rozpoczęcie 

kształcenia bywa powiązane z dopełnieniem formalności w uczelni, w tym  

ze złożeniem ślubowania. Dla uniknięcia rozbieżności zasadne jest doprecyzowanie  

we wzorze, że wpisaniu podlegają daty planowanego okresu kształcenia, a w razie 

potrzeby możliwe jest zamieszczenie informacji uzupełniającej (np. w rubryce „uwagi”)  

o zależności daty faktycznego rozpoczęcia kształcenia od terminu przyjazdu  

i dopełnienia formalności. 

Jednocześnie Rada wskazuje, że uzależnienie terminu wejścia w życie rozporządzenia  

od komunikatu wydawanego na podstawie art. 17 ustawy nowelizującej nie zapewnia 

wystarczającej pewności wdrożeniowej. Dla sprawnego wdrożenia wzoru zaświadczenia 

konieczne jest przekazanie jednostkom prowadzącym studia z odpowiednim wyprzedzeniem 

informacji o dacie wejścia w życie rozporządzenia oraz praktycznych wytycznych stosowania 

wzoru zaświadczenia w postępowaniach wizowych. 

 

Uchwałę otrzymuje Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

 

dr hab. Marcin Pałys, prof. UW 
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